Управление   образования   администрации
Муниципального образования
«Пермский муниципальный район»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ФРОЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА «НАВИГАТОР»
(МАОУ «ФРОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА «НАВИГАТОР»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

20.05.2020 г.                                                                                                 №401
О внесении изменений в приказ № 7
от 10.01.2020 г. «Об организации бесплатного
питания отдельных категорий граждан»

Во исполнение указа губернатора Пермского края от 29 марта 2020 г. № 23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае» (далее – Указ), на основании постановления губернатора Пермского края от 15 апреля
2020 г. № 209-п «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных и городских округов, муниципальных районов Пермского края для обеспечения малоимущих семей, имеющих детей
в возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов питания» (далее – Постановление), протокола оперативного штаба по предупреждению коронавирусной инфекции на территории Пермского муниципального района от 09 апреля 2020 г. № 5 и № 5.1 (далее – Протокол), приказа управления образования «Об организации выдачи продуктовых наборов обучающимся» №97 от 15.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ № 7 от 10.01.2020 г. «Об организации бесплатного питания отдельных категорий граждан».
2. Заменить горячее питание для обучающихся отдельных категорий граждан продуктовым набором с 18 мая 2020 года по 22 мая 2020 года, с 25 мая 2020 года по 29 мая 2020 года.
3. Установить  стоимость питания в день на указанный период исходя из стоимости суточного набора продуктов, необходимых для организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях исходя из необходимости организации двухразового питания:
3.1  на уровне начального общего образования:
- 107,73 рублей в день (завтрак – 35,13 руб., обед – 72,60 руб.);
- 91,14 рублей в день (обед – 72,60 руб., полдник – 18,54 руб.);
2.2 на уровне основного общего, среднего общего образования:
– 124,35 рубля в день (завтрак – 42,95 руб., обед – 81,40 руб.);
– 102,83 рубля в день (обед – 81,40 руб., полдник – 21,43 руб.).
4. Деменевой Е.И., ответственной за организацию питания обучающихся, 22 мая 2020 года с 09 часов 00 мин. до 18 часа 00 мин. согласно графику (Приложение 1) обеспечить по ведомости выдачу сухих пайков родителям (законным представителям) обучающихся при предъявлении документа, удостоверяющего личность, свидетельства о рождении обучающегося.
5. Шистеровой Е.А., ответственной за организацию питания в филиале МАОУ «Фроловская средняя школа «Навигатор» в д.Жебреи (далее-филиал), 22 мая 2020 года с 09 часов 00 мин. до 15 часа 00 мин. обеспечить по ведомости выдачу продуктовых наборов родителям (законным представителям) обучающихся при предъявлении документа, удостоверяющего личность, свидетельства о рождении обучающегося.
6. Глушковой Е.А., заместителю директора по ВР в ОО, Нечаевой Н.В., заместителю директора по УВР, организовать классных руководителей по информированию родителей о получении продуктового набора за указанный период; организовать выдачу в соответствии с санитарно-эпидемиологической обстановкой, обеспечив своевременное проведение дезинфекционных мероприятий и влажной уборки, проветривание помещений, обеззараживание воздуха помещений, соблюдение дистанции 1,5 м между получателями продуктовых наборов, соблюдение масочного режима.
7. Привлечь к выдаче сухих пайков родителям (законным представителям) обучающихся следующих работников школы:
- с 09.00. до  18.00. - Глушкову Е.А., Деменеву Е.И., Пономареву И.И., Дресвянкину И.В.;
- с 09. до 15.00 (филиал) – Шистерову Е.А.
8. Утвердить перечень набора продуктов питания для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов начального звена (Приложение 2), перечень набора продуктов питания для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов среднего и старшего звена (Приложение 3).
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор							Е.З. Чернякевич

ВЕРНО
Делопроизводитель                                                         И.М.Патракова

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1.
График выдачи продуктовых наборов
 обучающимся из малоимущих, многодетно-малоимущих семей, обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов

	Время получения
	Классы

	9.00-10.00
	1а, 1б, 1в, 1г, 1д

	10.00-11.00
	1е, 1ж, 1з, 1и, 2а, 2в, 9б

	11.00-12.00
	2г , 2д, 2е, 2ж, 2и, 2к, 3а, 3б, 8а

	12.00-13.00
	2з,3в, 3г, 3д, 3е, 3ж,  СКК (1-4класс), 8б

	13.00-14.00
	4а 4б, 4в, СКК(5-9 класс), 10, 8в

	14.00-15.00
	4г, 4д, 5а, 5б, 5в, 9в, 8г

	15.00-16.00
	5г, 5д, 6а, 6б, 6в, 6г,11, 9г

	16.00-17.00
	6д, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 9а

	9.00.-15.00.
	Филиал в д.Жебреи

Приложение 2.
Перечень набора продуктов питания для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов начального звена

	№
	Наименование продуктов
	Количество (кг., шт)

	1
	Говядина тушеная
	3 шт.

	2
	Консервы  рыбные
	1шт.

	3
	Крупа рисовая
	1 уп.

	4
	Крупа гречневая
	1 уп.

	5
	Макаронные изделия
	1 уп.

	6
	Сахар
	1 кг

	7
	Мука пшеничная
	2 кг

	8
	Масло растительное
	1 шт.

	9
	Кондитерское изделие
	2 шт.

	10
	Сгущенное молоко
	1 шт.

	11
	Сок фруктовый
	1л

Приложение3.
Перечень набора продуктов питания для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов среднего и старшего звена

	№
	Наименование продуктов
	Количество (кг., шт)

	1
	Говядина тушеная
	4 шт.

	2
	Консервы  рыбные
	1шт.

	3
	Крупа рисовая
	1 уп.

	4
	Крупа гречневая
	1 уп.

	5
	Макаронные изделия
	1 уп.

	6
	Сахар
	1 кг

	7
	Мука пшеничная
	2 кг

	8
	Масло растительное
	2 шт.

	9
	Кондитерское изделие
	2 шт.

	10
	Сгущенное молоко
	1 шт.

	11
	Сок фруктовый
	1л